Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Rurais

Departamento de Clínica de Grandes Animais
Tel.: (55) 3220-8469  E-mail: dcgaufsm@gmail.com

Memorando N. 36/2018 – DCGA

Santa Maria, 25 de junho de 2018.

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Assunto: Suspensão temporária do início do Concurso Público em Radiologia Animal

(Diagnóstico Por Imagem)

  Informamos que o Concurso Público para Professor Adjunto A, Nível 1, na

Área de Medicina Veterinária/ Clínica e Cirurgia Animal/ Radiologia Animal (Diagnóstico

Por Imagem) terá suspensão temporária de sua data de início, em virtude de recurso de

impugnação aberto contra a Comissão Examinadora divulgada, e da decorrente

obrigatoriedade de análise deste recurso.

  Após a análise, será divulgada nova data de início do Concurso, e se

procedente o motivo da impugnação, nova composição da Comissão Examinadora.

Atenciosamente,